



PLANILHA DE SERVIÇOS

OBRA: CERCA DE FECHAMENTO ATERRO DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E RESÍDUOS VERDES
ENDEREÇO: RUA APUCARANA - CONJUNTO HABITACIONAL SANTA MARIA MADALENA POSTEL
MUNICÍPIO: MANOEL RIBAS - PR

TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI/PR (ABRI/2025)-SEM DESONERAÇÃO

Item	Fonte	Código	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI	20,69%
							Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1.			CERCA DE FECHAMENTO ATERRO DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E RESÍDUOS VERDES					67.050,08
1.1.			SERVIÇO PRELIMINARES					2.558,97
1.1.1.	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	471,17	568,66	2.558,97
1.2.			FECHAMENTOS	-	-	-	-	59.314,38
1.2.1.	Composição	COMP 01	CERCA EM MOURÕES DE CONCRETO CURVO 10X10CM ALTURA LIVRE 2,10M CRAVADOS 0,50M, TOTALIZANDO 3,00M, COM TELA DE ARAME GALVANIZADA MALHA 10X10CM FIO 2,77MM . FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	273,25	179,86	217,07	59.314,38
1.3.			PILARES DE CONCRETO					661,33
1.3.1.	SINAPI	101174	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	2,00	98,96	119,43	238,86
1.3.2.	SINAPI	92269	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	M2	1,44	86,58	104,49	150,47
1.3.3.	SINAPI	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	11,85	11,65	14,06	166,61
1.3.4.	SINAPI	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	2,18	15,87	19,15	41,75
1.3.5.	SINAPI	94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,11	479,37	578,55	63,64
1.4.			PORTÕES					4.515,40
1.4.1.	Composição	COMP 02	PORTÃO EM AÇO GALVANIZADO 2 FOLHAS DE ABRIR, ARMAÇÃO EM TUBO 2", REQUADRO EM CANTONEIRA PARA TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 14 MALHA 10X10, COM FUNDO EM ZARCÃO E PINTURA ACRÍLICA PULVERIZADA, INCLUINDO FECHOS E DOBRADIÇAS - 6,00X2,00 M	UN	1,00	3.741,32	4.515,40	4.515,40
							TOTAL	67.050,08

Manoel Ribas, 04 de junho de 2025